
Příloha č. 2 

Zpráva o dalších činnostech a aktivitách za rok 2022 – Drahomíra Karasová 

 

1. Členka Kontrolního výboru Zastupitelstva ÚK – Usnesením Zastupitelstva ÚK ze dne 16. 11. 
2020, č. 045/1Z/2020  

2. Předsedkyně „Řídícího výboru“ Paktu zaměstnanosti ÚK jmenovaná usnesením Rady ÚK č. 
019/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

3.  Předsedkyně Poradního orgánu hejtmana pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
(POHUK) usnesením Rady ÚK č. 018/9R/2021 ze dne 24. 2. 2021  

4. Gestor programu „Zdravý Ústecký kraj“, Usnesením Zastupitelstva ÚK č. 104/6Z/2021 ze 
dne 26. 4. 2021  

5. Členka Pracovní skupiny protidrogové politiky ÚK na základě usnesení Rady ÚK č. 
019/7R/2021 ze dne 27. 1. 2021  

6. Členka Pracovní skupiny pro prevenci kriminality ÚK na základě usnesení Rady ÚK č. 
018/7R/2021 ze dne 27. 1. 2021 

  

Ad 1.  

Kontrolní výbor se v roce uskutečnil 7x a to 21. 1., 1. 3., 26. 4., 28. 6., 2. 8., 6. 9., 1. 11. a dle plánu 
práce se uskuteční 13. 12. 

Byla jsem účastna na všech jednáních Kontrolního výboru. 

Jednání probíhala dle stálého programu: 

1. Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení 

 2. Schválení programu  

3. Pravidelné body  

3.1. Připomínky k zápisu a usnesení z minulého zasedání  

3.2. Informace o plnění úkolů vyplývajících z usnesení KV ZÚK 

 3.3. Informace z kontrol usnesení Rad a Zastupitelstva Ústeckého kraje 

3.4. Různé 

Podrobná zpráva o činnosti Kontrolního výboru bude předložena samostatným materiálem, 
zpracovaným předsedou výboru a předložena do jednání Zastupitelstva ÚK. 

 

Ad 2. 

Platforma Paktu zaměstnanosti je zastoupena 6 spolupracujícími subjekty: 

A)     Ústeckým krajem 

B)     Univerzitou Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

C)     Krajskou hospodářskou komorou Ústeckého kraje 

D)     Hospodářskou a sociální radou Ústeckého kraje 

E) Úřad práce České republiky  
F) Regionální rada odborových svazů ČMKOS Ústeckého kraje 
 



Příloha č. 2 

V průběhu roku 2022 probíhalo několik rozšířených jednání Řídícího výboru, Výkonné rady a 
projektového týmu Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje v následujících termínech a programech:  

24. 2. 2022 

1. Zahájení jednání a úvodní slovo  

2. Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu  

3. Schválení programu jednání  

4. Další fungování Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje 

 5. Realizační tým Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje  

6. Diskuze a závěr 

27. 4. 2022 

1. Zahájení jednání a úvodní slovo  

2. Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu  

3. Schválení programu jednání  

4. Příprava Tematické výzvy pro OP Spravedlivá transformace – oblast zaměstnanost a. podmínky a 

zaměření výzvy / výzev (představení informací z MŽP, SFŽP, MMR a TPS; projednání požadavků a 

potřeb subjektů v ÚK). Představení aktuální situace v ÚK (proběhlá jednání, závěry šetření, apod.). c. 

obecné představení typových projektů, které by byly do výzev podávané.  

5. Kulaté stoly - pracovní jednání PZ s partnery pro přípravu strategických projektových záměrů s 

vysokým počtem nových pracovních míst v rámci dekarbonizace regionu  

6. Informace k zastoupení paktů zaměstnanosti v řídicích orgánech OPZ+  

7. Diskuze a závěr 

23. 5. 2022 

1. Zahájení jednání a úvodní slovo  

2. Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

 3. Schválení programu jednání  

4. Příprava Tematické výzvy pro OP Spravedlivá transformace – oblast zaměstnanosti  

5. Zpráva Úřadu práce k situaci ukrajinských uprchlíků v Ústeckém kraji  

6. Diskuze a závěr 

22. 6. 2022 

1. Zahájení jednání a úvodní slovo  

2. Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu  

3. Schválení programu jednání  

4. Další fungování Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje  



Příloha č. 2 

5. Informace z mezinárodní konference „H2 fórum 2022 – Příležitost pro transformaci“  

6. Informace o strategickém projektu POZATR  

7. Informace o dalších projektech v rámci Fondu spravedlivé transformace  

8. Diskuze a závěr 

5. 10. 2022 

1. Zahájení jednání a úvodní slovo  

2. Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu  

3. Schválení programu jednání  

4. Další fungování Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje  

5. Informace z mezinárodní konference „H2 fórum 2022 – Příležitost pro transformaci“  

6. Informace o strategickém projektu POZATR  

7. Informace o dalších projektech v rámci Fondu spravedlivé transformace  

8. Diskuze a závěr 

24. 11. 2022 

1. Zahájení jednání a úvodní slovo 

2. Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu  

3. Schválení programu jednání  

4. Další fungování Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje 

 5. Inspirativní technologický den pro ředitele středních škol v rámci přípravy strategického projektu 

POZATR  

6. „Job Watch“ – pilotní ověření nástroje v rámci realizace projektu Smart Akcelerátor III 

 7. Různé  

8. Diskuze a závěr 

Podrobný popis činnosti Paktu zaměstnanosti bude popsán v samostatném dokumentu „Výroční 

zpráva za rok 2022“ a předložena do jednání Zastupitelstva ÚK. 

 

Ad 3 

Poradní orgán hejtmana Ústeckého kraje pro seniory a osoby se zdravotním postižením se v roce 

2022 setkával pravidelně 1x za čtvrtletí. PO HÚK sešel celkem 3x, jednání byla ve dnech 7. 2., 30. 5., 

19. 9. a poslední 4. jednání je plánováno na 19. 12. 2022. 

7. 2. 2022 

Hlavním tématem jednání bylo projednání témat, kterými se bude PO HÚK zabývat v tomto roce a 

podání informací o naplňování cílů Ústeckého krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se 



Příloha č. 2 

zdravotním postižením 2021 – 2025. Z tohoto dokumentu byly na tomto jednání probírány body č. 5 

– Nezávislý život a život v rodině a bod č. 9 – Zdraví a zdravotní péče.  

K bodu č. 5 podala informace vedoucí odboru soc. věcí p. Lafková a k bodu č. 9 podal informace 

vedoucí odboru zdravotnictví p. Severa. Pravidelným bodem na všech jednáních je vždy podání 

aktuálních informací z odboru sociálních věcí, přednesené p. Lafkovou.  

30. 5. 2022 

Hlavním tématem bylo projednávání nejprve financování sociálních služeb, ke kterému byly podány 

informace p. Kulhánkem a p. Lafkovou, kteří informovali zúčastněné i o jednání Komise Rady Asociace 

krajů. V dalším bodě jednání byla diskutována spolupráce s RS Centrem Nemocnice Teplice, na 

podnět členky PO HÚK, p. Brhlíkové. Dále bylo projednáváno naplňování cílů Ústeckého krajského 

plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021 – 2025 v bodech č. 3 – 

Přístupnost informací a elektronických služeb, ke kterému podal informace vedoucí odboru 

informatiky a organizačních věcí p. Jelínek. Dále podal informace k bodu č. 8 – Vzdělávání a školství 

zástupce odboru školství p. Vladimír Slavík. 

19. 9. 2022 

 Na jednání nejprve podal p. Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí, informace o 

přípravě semináře Mimořádné události a krizové situace – co dělat při jejich vzniku, jak se zachovat 

z pohledu osob se zdravotním postižením, který se koná dne 23. 11. 2022 na KÚ. Dále byly podány 

informace k naplňování cílů Ústeckého krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se 

zdravotním postižením 2021 – 2025 pod bodem č. 1 – Obecné požadavky a osvětová činnost a 

bodem č. 13 – Přístup ke kulturnímu dědictví a účast na kulturním životě, které podal vedoucí odboru 

kultury a památkové péče, p. Kohl. Dále pod bodem č. 6 – Rovnost před zákonem a přístup ke 

spravedlnosti podal informace zástupce odboru regionálního rozvoje, p. Kadraba. 

Poslední jednání v tomto roce je plánováno na den 19. 12. 2022. 

Ad 4 

 V rámci programu „Zdravý kraj, zdravá města“  probíhala komunikace s panem radním Michalem 

Kučerou a s Ing.Hajšmanem – ved,odboru reg. rozvoje na přípravě akce : 

„Otevřené krajské setkání zdravých měst“, uspořádané na Krajském úřadě dne 24. 5. 2022 a která 

proběhla pod záštitou hejtmana ÚK. 

Žádných dalších akcí, které jsou v rámci České republiky pořádané organizací Národní síť zdravých 

měst ČR, se Ústecký kraj neúčastnil. 

 
Ad 5 
 
Pracovní skupina protidrogové politiky ÚK se v průběhu roku 2022 sešla 3x, obsah jednání je uveden 
níže: uvádím níže: 

 
-         23. 3. 2022  - aktuality z Ústeckého kraje (dotační programy, vzdělávací akce a odborná jednání na 

KUUK, drogová kriminalita, pomoc Ukrajině), aktuality z Úřadu vlády (nový národní protidrogový 
koordinátor, dopad uprchlické vlny z UK na situaci v ČR, nároky na adiktologické služby + nabízená 
podpora), diskuze (aktuality od poskytovatelů, finanční situace vzhledem k rozpočtovému provizoriu, 
účast na odborných platformách – Asociace poskytovatelů + A.N.O., uzavření detoxifikační jednotky a 
omezení substituční léčby vzhledem k rekonstrukci budovy psychiatrie v Masarykově nemocnici)   



Příloha č. 2 

  
-          23. 6. 2022 - aktuality z Ústeckého kraje (představení nových kolegyň na krajských koordinačních 

pozicích manažera prevence kriminality a koordinátora pro romské menšiny, dotační programy, 
potřebné termíny pro sociální služby, představení Výroční zprávy Ústeckého kraje o realizaci politiky 
v oblasti závislostí za rok 2021, drogová kriminalita), aktuality z Úřadu vlády (informace z jednání 
Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí – příprava Akčního plánu národní strategie na 
období 2022-2024, vize politiky v oblasti koordinace a financování, problematika závislostního 
chování osob z UK),  diskuze (aktuality od poskytovatelů, sdílení dobré praxe, problematika látky 
kratom) 
  

-          2. 11. 2022 - aktuality z Ústeckého kraje (dotační programy, změna členů pracovní skupiny, 
fixpointy a jejich zřízení v rámci ÚK, hodnocení krajské strategie prevence závislostí za rok 2022, 
realizované aktivity za období 6-10/2022 - metodická setkání na obcích, odborná setkání, exkurze, 
drogová kriminalita, aktuality z prevence kriminality),  aktuality z Úřadu vlády (dotace 2023 – 
problémy s vyhlášením, představení aktivit Akčního plánu národní strategie včetně diskuze na téma 
legalizace konopí), diskuze (problematika detoxifikační jednotky – provoz neobnoven, což je zásadní 
problém pro řešení závislostní problematiky a je třeba řešit zprovoznění, krácení doby základní léčby 
v pobytových léčbách – neefektivnost a nepřipravenost klientů na doléčování, podnět paní 
zastupitelky k zajištění účasti zástupce za oblast zdravotnictví vzhledem k provazbě na oblast, ideálně 
pana radního)     
  
Ad 6  
 
Pracovní skupina pro prevenci kriminality Ústeckého kraje v roce 2022 se sešla 3x, kdy hlavním 
bodem byla  příprava nové Strategie prevence kriminality Ústeckého kraje pro rok 2023 – 2028 

o   setkání dne 24. 3. 2022 – SWOT analýza + zpracování preferencí 

o   setkání dne 31. 5. 2022 – stanovení cílů + následné připomínkování 
o   setkání dne 21. 6. 2022 – finální nastavení cílů 

o   průběžné připomínkování strategie prevence kriminality 
        
       Dále proběhlo hodnocení žádostí v hodnotící komisi, které jsem byla účastna, o státní účelovou dotaci 

v programu prevence kriminality na místní úrovní 2022. Celkem bylo hodnoceno 39 projektů.  

 
V Ústí nad Labem 24. 11. 2022 
 
Zpracovala: Drahomíra Karasová 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


